

عضو کمیسیون سیاست‌خارجی مجلس

مجلس ناظری بر مذاکرات هسته‌ای ندارد
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اعلام این‌خبر که کمیته هسته‌ای شورای امنیت ملی که بر جردی در آن عضو بود، دیگر تشکیل جلسه نمی‌دهد، اظهار داشت: با لغو جلسات این کمیته، مجلس ناظری بر مذاکرات هسته‌ای ندارد. محمد صالح جوکار در گفت‌وگو با مهر در خصوص علت تشکیل نشدن جلسات این کمیته افزود: دولت علت را نیاز نداشتن به مباحث کارشناسی این کمیته اعلام کرده است.

عضو کمیسیون امنیت ملی تصریح کرد: این کمیته می‌تواند کار های کارشناسی انجام دهد تا نتایج آن برای مراجع بالاتر مورد استفاده قرار گیرد. وی با تأکید بر اینکه مجلس دیگر ناظری بر مذاکرات هسته‌ای ندارد، خاطر نشان کرد: در زمانی که این کمیته تشکیل جلسه هم می‌داد، خیلی وقت بود که از علاءالدین بروجردی برای حضور در این جلسه دعوت نمی‌کردند.

برای بررسی روند مذاکرات هسته‌ای

بعیدی نژاد راهی مسکو شد

حمید بعیدی نژاد، مدیر کل امور سیاسی و امنیت بین‌الملل وزارت خارجه برای انجام گفتوگوهای دوجانبه درباره مباحث خلع سلاح و همچنین انجام هماهنگی های لازم در خصوص همکاری های دو کشور در مذاکرات هسته‌ای راهی مسکو شد. به گزارش فارس، در این‌دور از گفت‌وگوها، طرفین به مشورت و تشکیک مساعی در خصوص مباحث مهم خلع سلاح از جمله تبادل نظر پیرامون کنفرانس آینده معاهده‌ان پی‌تی‌و اجرای دیگر معاهدات ممنوعیت سلاح‌های کشتار جمعی و نحوه پیگیری ابتکار ایجاد منطقه عاری از سلاحهای هسته‌ای و دیگر سلاح‌های کشتار جمعی در منطقه خاورمیانه خواهند پرداخت.

دو طرف همچنین در جریان ملاقات هیأت ایرانی با مقامها و کارشناسان شرکت کننده روسیه در مذاکرات هسته‌ای، آخرین وضعیت این مذاکرات را مرور کرده و نحوه همکاری مؤثر دو کشور در مذاکرات را بررسی خواهند کرد.

معاون وزیر خارجه فرانسه خبرداد

استقبال ایران و عربستان سعودی

ان گفتمان لبنانی –لبنانی

روزنامه الحیات به نقل از افرادی که بنزگی با جان فرانسوا ژيرو، مدیر اداره خاورمیانه و شمال آفریقای وزارت خارجه فرانسه دیدار داشتند، نوشت که وی نتایج سفر ماه گذشته‌اش به تهران و ریاض را درباره راه‌های کمک به مسؤولان لبنانی جهت حل مسأله ریاست جمهوری ارایه داده است. به گزارش ایسنا، این روزنامه چاپ لندن به نقل از این منابع افزود که جان فرانسوا ژ مسؤولان ایرانی این سخن را شنیده است که متحدان تهران در لبنان، در خصوص مسأله ریاست جمهوری تصمیم‌گیرنده هستند، (آنها) همچنین مواضعشان را درباره ضرورت توافق مسیحیان با انتخاب رئیس جمهور تکرار کردند که البته همین سخنان را از مسؤولان سعودی هم شنیده است.

الحيات افزود: ژيرو به حمایت‌های ایران و عربستان سعودی از گفت‌وگوهای جاری میان گروه‌های متعدد سیاسی در لبنان بویژه گفت‌وگوی میان جریان المستقبل و حزب‌با... لبنان نیز اشاره کرده و مایل است تا خرسندی کشورش را در قبال انجام این گفت‌وگوها به نیبه یری، رئیس مجلس لبنان اعلام کند، زیرا این مسأله به پشت سر گذاشتن بحرانها در لبنان کمک کرده است و مسأله مهم استمرار این روند و رسیدن به توافق بر سر انتخاب رئیس جمهور است. چندی پیش جان فرانسواژيرو به تهران و بعد از آن نیز به عربستان سعودی سفر کرد.

لغخ‌باشئر هبه قتل فحيمه خلیان اردنی توسط داعش

باید قاطعانه باتروریست‌ها

برخورددشود

سختگوی وزارت خارجه ایران، اقدام غیر انسانی و غیراسلامی گروه‌های تروریستی تکفیری در قتل فیجع خلیان اسیر اردنی را بشدت محکوم و با خانواده وی و مردم و دولت اردن ابراز همدردی کرد. افخم همچنین با یادآوری مسؤولیت حامیان گروه‌های تروریستی در این جنایت و جنایات مشابه، بار دیگر بر ضرورت اجتناب از برخورد گزینشی با تروریسم و لزوم برخورد قاطع با همه اقدامهای جنایتکارانه این گروه‌ها تأکید کرد.

گروه تروریستی داعش بنزایگی ویدئویی را منتشر کرده که صحنه زنده سوزاندن معاذ الکساسبه، خلبان ۲۶ساله اردنی را نشان می‌دهد.

ج

روابط ایران و عربستان سعودی، نه تنها در سالهای پس از پیروزی انقلاب که پیش از آن نیز دستخوش فراز و نشیبهایی بوده است.

در طول مذاکرات هسته‌ای و در ماه‌های اخیر مقامهای سعودی از جمله وزیر خارجه این کشور اظهار نظر‌های تندی علیه ایران داشته‌اند و کاهش قیمت نفت نیز از دید تحلیلگران یکی از سیاستهای سعودی‌هاعلیه ایران است. از سویی در پی مرگ ملک عبدا.. نشستن سلمان بن عبدالعزیز بر کرسی پادشاهی در دو هفته گذشته، شاهد تغییرات جدی در حکومت این کشور بوده‌ایم.

خبرگزاری مهر در گفت‌وگویی باحسین صادقی، سفیر ایران در عربستان سعودی، روابط دوجانبه و فراز و نشیبهای پیش آمده را مورد بررسی قرار داده است. مشروح این گفت‌وگورامی خوانید:

■ **آقای صادقی روابط ایران و عربستان سعودی در طول یک سال گذشته دستخوش تحولات بسیاری بوده است. بحث سفر وزیر خارجه به عربستان همواره یکی از اخبار مورد توجه بوده که ظاهراً برنامه های این سفر نیز تنظیم شد، اما لغو گردید. در ابتدا روابط را در طول یک سال گذشته بطور ارزیابی می‌کنید؟**

- با آغاز به کار دولت دکتر روحانی، نشانه‌های مثبت و خوبی برای تغییر روند روابط از سوی طرفین پدیدار شد، اما از این نکته نباید غافل شد که روابط ایران و عربستان سعودی همواره پر فراز و نشیب بوده است. عوامل متعددی در فراز و فرود روابط دخیل هستندوانتظار می‌رود طرفین بامنطق واقع‌بینی از ظرفیتهای مثبت برای توسعه روابط بهره‌برداری کنند.

■ **به طور کلی تحلیل شما از تغییر پادشاهی در عربستان سعودی چیست و فکر می‌کنید پادشاه جدید در روابط ایران و عربستان سعودی باعث پیشرفت خواهد شد یا خیر؟**

- با درگذشت پادشاه سعودی، در یک روند مسالمت آمیز انتقال قدرت در این کشور صورت گرفته است. با آغاز به کار پادشاه جدید، بروز برخی تغییرات و جایجایی‌ها طبیعی و عادى است، ضمن آنکه سرعت این تحولات نیز حائز اهمیت است. جمهوری اسلامی سهم و نقش خود

سفیر ایران در عربستان سعودی با تأکید بر توسعه روابط دو کشور:

کاهش تنش‌ها در منطقه به سود همه است



- روابط رسمی عربستان سعودی در خصوص مذاکرات هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران کاملاً مشخص بوده و بارها نیز اعلام شده است. به هر حال کشورها، راهبردی را بر اساس منافع ملی خود تدوین و دنبال می‌کنند، اما انتظار و توصیه جمهوری اسلامی ایران این است که کشور های اسلامی و منطقه باید سعی کنند در مسیر اهداف دیگران قرار نگیرند، چون چنین راه‌بردی نمی‌تواند به تحکیم مناسبات منطقه‌ای کمک کند.

■ **با توجه به اینکه در حوادث تروریستی و حضور داعش در عراق، نقش جمهوری اسلامی در کمک به دولت عراق نقشی چشمگیر بوده است و در عین حال عربستان سعودی به عنوان یک کشور حامی گروه‌های افراطی شناخته‌می‌شود، تغییر رویکرد عربستان سعودی در قبال عراق را چطور ارزیابی می‌کنید؟**

- تغییر و تحرک در روابط ایران و عربستان سعودی مستلزم رایزنی و گفت‌وگوست، بنابراین باید از ظرفیتهای موجود در این خصوص بهره برداری کرد، اما در عین حال لازم است مدیریت مناسبی صورت گیرد تا نتایج لازم از رایزنی‌ها حاصل شود. صرف انجام سفر اگر چه گام مثبتی است، اما کافی نیست و باید بسترها فراهم شود. در قالب اراده متقابل رایزنی‌ها به حصول نتایج مطلوب منجر خواهد شد.

■ **در آخرین دور مذاکرات هسته‌ای در وین، سعود الفیصل سفری را به وین داشت و چند ساعتی با وزیر خارجه آمریکادر هوا ایما گفت‌وگو کرد. برخی بر این باورند که این دیدار روند مثبت مذاکرات در مسیر توافق را تغییر داد. در پی این دیدار قیمت نفت کاهش چشمگیری پیدا کرد که این اقدام نیز از سوی تحلیلگران به نوعی از سوی عربستان سعودی به‌عنوان پاداش به آمریکادر قبال نداشتن توافق باایران عنوان شد. نقش عربستان سعودی را در پیش‌نگرته هسته‌ای ایران چطور ارزیابی می‌کنید؟**

ابتلا به سرطان شود.

اخبار ویژه

تعطیلی یک سایت در اعتراض به بدحجابی

فرازو: سایت خبری شیعه آنلاین در اعتراض به وضعیت بدحجابی در کشور، سایت خود را به طور موقت تعطیل کرد.

روابط عمومی‌ها خوب عمل نکردند

ایرنا: مرتضی بانک، معاون کل سرپرست نهاد ریاست جمهوری گفت: متأسفانه روابط عمومی استانداردی‌ها و بخشهای دولتی در زمینه تبیین سخنان رئیس جمهورو مصوبات دولتی ضعیف بوده و به خوبی عمل نکرده‌اند.

اتهام ترکیه به ۱۲ ایرانی

روزنو: پلیس ترکیه دو پسر جوان ایرانی را به اتهام چاقو کشی در هتلی در منطقه بی‌وغولی استانبول بازداشت کرد.

انتقاد بسیج به قرار داد با ترکیه

مهر: بسیج دانشجویی دانشکده نساجی دانشگاه امیر کبیر طی بیانه‌ای تأکید کرد: قرار داد ترجیحی ایران و ترکیه در صنعت نساجی، باعث تهدید به بیکار شدن ۴۰ هزار کارگر شاغل در این صنعت خواهد شد.

سوء مدیریت و آشفتنگی اقتصادی

مهر: سید محمدعلی موسوی، نماینده مردم خدابنده در مجلس گفت: بخشی از این آشفتنگی اقتصادی ناشی از تحریمها و برخی ریشه در سوء مدیریتها در وادی برنامه ریزی و اجرا دارد که سایه بر اقتصاد کشور انداخته است.

پارازیت‌های سرطانزا

تابناک: ایرج خسرونیا، رئیس جامعه متخصصان داخلی ایران گفت: استفاده از میکروویو و آنتن‌هایی که تلفنهای همراه روی پشت‌بام زده‌اند، می‌توانند موجب

امانی:

رئیس پیشین دفتر حافظ منافع ایران در مصر با بیان اینکه پیوند ایران و مصر جهان‌اسلام را قدرتمند می‌کند، اظهار داشت: مصر در جهان اهل سنت می‌تواند با مظهر جهان شیعه، یعنی ایران پیوند ایجاد کند. به گزارش ایرنا، مجتبی‌امانی در آستانه سالگرد انقلاب مردمی مصر، افزود: مردم مصر پس از سالها مبارزه توانستند دیکتاتور را کنار بزنند و حکومت مردمی‌را در مصر به قدرت برسانند.
امانی گفت: انقلاب اسلامی ایران و مصر شباهتهای بسیاری به لحاظ معنوی و مادی به هم دارند، اما

روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

بست الکترونیکی: ir@quodsonline.ir

تسلیت و تبریک‌رئیس جمهور به پادشاه قبلی و جدید عربستان سعودی نباید با توجه به اقدامهای عربستان سعودی در منطقه صورت می‌گرفته است.
در قبال این انتقادهانظر شما چیست؟

- عربستان سعودی در زمره اولین کشورهایی بوده است که در اولین ساعات اعلام پیروزی دکتر روحانی در انتخابات ریاست جمهوری در سه سطح پادشاه، ولیعهد و جانشین ولیعهد به ارسال پیام تبریک برای دکتر روحانی اقدام کرد. همه این اقدامها به خوبی گویاست. اقدام رئیس جمهور فراتر از روابط دو کشور جنبه نوع دوستی داشته و می‌تواند تأثیرات خاص خود را بر جای گذارد. همان‌گونه که وزیر خارجه کشورمان نیز اعلام کرد، دعوت وزیران خارجه دو کشور مفتوح است.

■ **ایا برنامه‌ای برای سفر وزیران دو کشور نیز در نظر گرفته شده است؟**

- به هر حال همان‌گونه که وزیر خارجه اعلام کرد، دعوت وزیران خارجه دو کشور مفتوح است. عربستان سعودی بعد از درگذشت ملک عبدا..و انتصاب ملک سلمان در گیر انجام تحولات داخلی است، بنابراین باید اجازه داد تا زمان بستر مناسبی برای گفت‌وگوها را فراهم کند.
جمهوری اسلامی سهم و نقش خود را در تحولات اخیر این کشور به خوبی ایفا کرد.

■ **یک مسأله دیگری که شاید یکی از دلایل اختلاف قدیمی بین ایران وعربستان سعودی بوده است، مسأله زندانیان ایرانی در این کشور و همچنین اعدام برخی زندانیان در گذشته بوده است. در حال حاضر چه تعداد زندانی ایرانی در زندانهای عربستان سعودی وجود دارد؟ و وضعیت زندانیان چگونه است؟**

- در ارتباط با موضوع اتباع ایرانی زندانی در عربستان سعودی که به گفته مقامهای عربستانی، اتهام عمدۀ آنها قحاقچ مواد مخدر است، مهمترین مسأله مربوط به دسترسدی کنسولی و همچنین حضور نماینده رسمی سفارت در روند محاکمه است که اصل صریح و پذیرفته شده بین‌المللی است. اخیرا کنسول سفارت با یکی از ایرانیان زندانی ملاقات کرده است. به هر حال ما ملاحظات خود را در این ارتباط داریم و از طریق رسمی نیز مطالبات خود را به‌مقامهای سعودی منتقل کرده‌ایم.

آسیب‌های اجتماعی سازمان بهزیستی گفت: طلاق طی چند سال آینده دیگر مشکل کشور ما نیست و معضل پیش رو، آمار بالای زنان آذواج نکرده است.
در واقع شاید شرایط آذواج برای میلیونها نفر فراهم نشود.

هشدار پدر علم کوبرشناسی درباره اهواز

تسنیم: پروفسور پرویز کردوانی، پدر علم کوبرشناسی با اشاره به اینکه زمینه‌های اهواز به دلیل استفاده بی‌رویه تبدیل به بیابان شده است و با به بیان اینکه ریزگردهای اهواز ممکن است سرطان‌زا باشد، گفت: با پاشیدن مالج‌نفتی گیاهان منطقه نیز از بین می‌رود.

آلایندگی نیروگاه تبریز خطرناک است

عصر ایران: رحیم شهرتی‌فر، فرماندار تبریز آلایندگی ناشی از فعالیت نیروگاه تبریز را خطرناک خواند و افزود: این آلایندگی صدمات زیادی به کشاورزی و اقتصاد وارد کرده و نمایندگان مجلس باید این مسأله را پیگیری کنند.

پورشه سوران سبد کالا در یافت کردند

قدس آنلاین: اصفری، نماینده مردم اراک با اشاره به ناهماهنگی در توزیع سبد کالا به افراد کم درآمد، گفت: در مرحله قبلی توزیع سبد کالا حدود ۱۰ هزار نفر از کسانی که دارای خودروهایی چون پورشه و بنز بودند، سبد کالا دریافت کردند.

موافقت احزاب یمنی با شورای ریاستی

فارس: احزاب مختلف یمنی از جمله «کنگره ملی»، «جنبش اعتراضی جنوب یمن» و «انصارا...» بر سر تشکیل شورای ریاستی یمن به توافق رسیدند و منتظر موافقت احزاب «دیدار مشترک» متشکل از شش حزب، هستند.

امانی: برخی کشورها خواهان همبستگی ایران و مصر نیستند

انقلاب مصر در عمل تغییر ساختاری نداشت و از همان ابزار و قوانین دولت قبل بهره گیری می‌کرد. وی گفت: همین موضوع زمینه‌های لازم را فراهم کرد تا نظامیان بار دیگر بتوانند انقلاب مردم مصر را صادره کنند و به قدرت برسند.

رئیس پیشین دفتر حافظ منافع ایران در مصر تصریح کرد: دولت‌های بزرگ علاقه ندارند پیوند و همبستگی میان دولت ایران و مصر بوجود یابد. وی گفت: در صورت چنین پیوندی، بسیاری از اختلافات میان شیعه و سنی کنار زده می‌شود.



روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

بست الکترونیکی: ir@quodsonline.ir

این‌ها ی اصنافی حضرت امام باقر(ع): هر کس زباتش راست گوید، عملش پاکیزه شود و هر که نیتش خیر باشد، روزی‌اش زیاد گردد، و هر که با خانواده خود خوش رفتاری کند، عمرش طولانی شود.

مقام معظم رهبری: در نظام اسلامی، اعتبار همه مسؤولان به این است که به وظیفه خود در مقابل خدا، مردم و قانون اساسی عمل کنند.

ذکر روز
والله الا...الملك الحق المبين

نهران		
اذان ظهر	غروب خورشید	اذان مغرب
۱۲/۱۸	۱۷/۳۵	۱۷/۵۴

نیمه‌شب شرعی	اذان صبح فردا	طلوع خورشید
۲۳/۳۵	۵/۳۵	۷/۰۱

مشهد

اذان ظهر	غروب خورشید	اذان مغرب
۱۱/۴۵	۱۷/۰۲	۱۷/۲۱

نیمه‌شب شرعی	اذان صبح فردا	طلوع خورشید
۲۳/۰۲	۵/۰۳	۶/۲۹

صاحب امتیاز: آستان قدس رضوی
(موسسه فرهنگی قدس)
مدیر عامل: حمزه واقعی

چاپ‌مشهد: مجتمع چاپ ونشر قدس
چاپ‌همزمان تهران: چاپخانه روزنه جون
اداره مرکزی:مشهد، بلوار سجد، نبش سجاد۱
صندوق پستی:۵۷۷-۹۱۷۳۵
تلفن:(خط ۹۰) ۳۷۶۸۵۰۱۱
سازمان‌آگهی‌ها:
۳۷۶۲۸۲۰۰۵ (۰۵۱)
فاکس:۳۷۶۱۰۰۸۵
امور مشترکین:۳۷۶۱۸۰۴۴-۵ (۰۵۱)
نمایبر تحریریه:۳۷۶۱۰۰۸۷-۵ (۰۵۱)
روزنامه‌گویی:۳۷۶۵۱۸۸۸ (۰۵۱)
روابط عمومی:۳۷۶۵۰۷۲۷-۵ (۰۵۱)
تهران: بلوار کاورن، حفاصل کار ورومراه: شماره ۳۳۶
تلفن:۳۷۶۹۳۷۹۱۹-۰۲۱)
نمبر: ۶۶۹۳۸۰۱۳ (۰۲۱)
پاکمان:۳۰۰۴۶۷

خبر.....

معاون ستادکل تبروهای مسلح:

توان موشکی ایران قابل مذاکره نیست

معاون ستاد کل نیروهای مسلح گفت: برنامه‌های موشکی و توان دفاعی ایران با هر رویکردی که داشته باشد، در هیچ محفل خارج قابل مذاکره نیست.

به گزارش فارس، سردار سیدمسعود جزایری در واکنش به اظهارات اخیر مقامهای آمریکایی پیرامون توان دفاعی و برنامه‌های موشکی جمهوری اسلامی ایران، گفت: به آمریکا و دیگران اجازه دخالت و فضولی در امور دفاعی کشور را نمی‌دهیم. معاون ستاد کل نیروهای مسلح گفت: برنامه‌های موشکی و توان دفاعی ایران هر رویکردی که داشته باشد، در هیچ محفل خارجی قابل مذاکره نیست. وی تصریح کرد: هر گاه لازم باشد از توان دفاعی خود در برابر زور گویان استفاده خواهیم کرد. سردار جزایری با بیان اینکه آمریکا اگر پا از حد بگذرد، باید نگران موشک‌های ایرانی باشد، افزود: توان نظامی‌ما در خدمت دفاع از امت اسلامی است. معاون ستاد کل نیروهای مسلح تأکید کرد: دوران ابرقدرتی آمریکا گذشته است، با این حال هنوز عده‌ای آن را درک نمی‌کنند.

بروجردی در دیدار فحصل مقداد:

پیروزی در انتظار مردم و دولت سوریه است

رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: پایداری و ایستادگی دولت و ملت سوریه، موجب چرخش در مواضع بسیاری از حامیان تروریست‌ها شده و بی‌تردید پیروزی نهایی در انتظار مردم و دولت سوریه است. به گزارش ایرنا، بروجردی در دیدار با فیصل مقداد قائم‌مقام وزیر خارجه سوریه گفت: ایستادگی و مقاومت قهرمانانه مردم و رهبران سوریه بویژه شخص بشار اسد در شرایط دشوار چهار سال گذشته، تهاجم جبهه استسکیار جهانی علیه سوریه را به شکست کشاند. بروجردی با اشاره به حادثه اخیر قیطره و شهادت رزمندهان لبنانی و ایرانی در نتیجه حمله صهیونیست‌ها گفت: این حادثه، به هم پیوستگی صفوف مقاومت علیه رژیم صهیونیستی را نشان داد و موجب تقویت این جبهه شد. فیصل مقداد، همچنین روز گذشته با دکتر عباس عراقچی، معاون امور حقوقی و بین‌الملل وزیر خارجه دیدار و گفت‌وگو کرد.

